própria, prevista no orçamento, para exercício de 2025, na classificação: dotação orçamentária de
n.º 0101.01.031.0001.2.001 - ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.39.00

4 – DO VALOR ESTIMADO:
4.1.1 - O valor global total estimado para a execução será de R$ 61.200,00 (SESSENTA E UM
MIL E DUZENTOS REAIS) sujeito as incidências tributárias normais.

5 –  PERÍODO PARA ENVIO DA DOCUMENTAÇÃO  DE HABILITAÇÃO E  PROPOSTA DE
PREÇO/COTAÇÃO: 
5.1 A presente ficará ABERTA POR UM PERÍODO DE 03 (TRÊS) DIAS ÚTEIS, a partir da data
da  divulgação  no  site,  as  propostas  de  preços  e  os  respectivos  documentos  deverão  ser

[...]

VISANDO DAR SUPORTE NAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS E OPERACIONAIS DESTA
SECRETARIA,  JUNTO  A  CAMARA  MUNICIPAL  DE  LAVRAS  DA  MANGABEIRA/CE,  de
acordo com as especificações mínimas exigidas de acordo com Termo de Referência. 
1.1 - O valor global total estimado para a execução será de R$ 61.200,00 (SESSENTA E UM MIL
E DUZENTOS REAIS) sujeito as incidências tributárias normais.

2– JUSTIFICATIVA DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO

2.1-  A  Câmara  Municipal  de  Lavras  da  mangabeira/CE,  no  exercício  de  suas  atividades
legislativas  e  administrativas,  tem  enfrentado  desafios  significativos  quanto  à  adequação  e